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Flagskib sejler ud i verden med økologiske varer  
 
Økologien har vind i sejlene. Salget af økologiske varer stiger støt, og store aktører på markedet som 
Arla, COOP og Rema 1000 melder om markant vækst i økosalget i 2009 og de første måneder af 2010. 
Succesen skal nu udbredes til resten af verden. 
  
Derfor søsætter Økologisk Landsforening i samarbejde med institutionelle investorer nu en stor kampagne 
for afsætningsfremme i resten af verden. Færgen »Arveprins Knud« skal sejle fra havn til havn og vise de 
økologiske produkter, der har været en markedssucces i Danmark. Den legendariske færge, der tidligere 
har sejlet på Storebælt, er reddet fra ophugning og vil nu blive sat i stand med respekt for sin værdi som 
dansk klenodie med økologiske byggematerialer og nye CO2 - venlige tiltag som et flagskib for økologien.  
 
- Vi skal bygge bro til resten af verden med det økologiske landbrugs mange styrker og slå et slag for natur, 
vedvarende energi, sundere kost og en mere frugtbar jord, fordi netop disse elementer spiller sammen i 
økologisk landbrug, siger Evald Vestergaard, formand for Økologisk Landsforening.  
 
Økologisk Storebæltskaffe  
Færgen vil byde på alt fra Den Økologiske Pølsemand til finere kogekunst fra det nye nordiske køkken, og 
både Storebæltskaffen og smørkagen i færgens cafeteria vil få et gevaldigt løft med økologiske råvarer. 
Mælk til kaffen vil komme fra færgens eget mejeri, idet bilkøerne på dækket er skiftet ud med rigtige køer, 
der også vil levere biogas til færgens fremdrift.  
 
- Vi har en ambitiøs klimastrategi i Økologisk Landsforening, som vi gerne vil gøre reklame for på denne 
måde, siger Evald Vestergaard.  
 
Det er håbet, at mange forbrugere vil besøge færgen, når den lægger til i danske og udenlandske havne, 
hvor de både vil kunne klappe en økologisk ko og hilse på de mange økologiske virksomheder, der er en del 
af det nye salgsfremstød.  
 
- Køerne vil naturligvis være på græs, når færgen ligger i havn og dermed overholde de økologiske regler for 
dyrevelfærd, siger Evald Vestergaard.  
 
Det er planen, at »Arveprins Knud« om præcis et år skal stævne ud fra Århus Havn med kurs mod nye 
markeder. Der er allerede truffet aftale om et besøg i New York 1. april 2012.  
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